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ACTA  DE   LA   JUNTA DE   ACLARACIONES DE LA

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 06002-004-06

========== En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 11:00 horas del día  23 de Noviembre  de  2006, se reunieron en las Oficinas de la Dirección de adquisiciones, sita en el complejo administrativo, del gobierno del estado.  AV. Ejército mexicano Esq. 3er. Anillo Periférico, Colonia el Diezmo, por el Comité  de Adquisiciones Servicios y Arrendamientos del Poder Ejecutivo del Estado los CC. JUAN GONZALO RINCON GALVEZ, Presidente Suplente,  el LIC. MIGUEL CEBALLOS VALENCIA, y  por la Convocante el C. LIC. CESAR CEBALLOS GÓMEZ y LICDA. MA. ELENA MUÑOZ MORENO, así  como la  Asesora Jurídica de la Secretaría de Administración LICDA. MARIANA BARRADAS BONALES, por parte de la Contraloría comparece el C.P. HÉCTOR COVARRUBIAS ZAMORA y como Asesores Técnicos el Director de Gestión   de la Dirección General de Transporte  ING. BELISARIO ARRAYALES LOPEZ, por los proveedores  el LIC. FRANCISCO PEREZ REA B., Representantes de la  Empresa PLACAS REALZADAS, S.A DE C.V, EL C. SERGIO LARA VALLEJO  como representante legal de la empresa GRUPO PLAMEX TROQUELADOS E IMPRESOS, de la Empresa COMERCIAL E INDUSTRIAL CANCAL S.A DE C.V representada por la LIC. MARCELA BECERRA DE GYVES  a  efecto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones previamente convocada, con motivo de la Licitación Pública Nacional No 06002-004-06 emitida por el Gobierno del Estado de Colima, haciendo la aclaración de que este acto es optativo para los licitantes por lo  cuál la convocante procede a dar  contestación a las preguntas recibidas  y  realizar las aclaraciones siguientes: 
Se procedió por parte del C. JUAN GONZALO RINCON GALVEZ,  a realizar las aclaraciones que a continuación se detallan:

A).- Especificar que la norma que rige para la licitación en cuestión es la Ley de Adquisiciones, servicios y Arrendamientos del sector publico en el Estado de Colima.

B).- En este mismo orden de ideas se hace saber a los licitantes que para la adquisición de las Placas se requiere que los licitantes cumplan con las dimensiones y características especificadas según la norma oficial mexicana NOM-001-SCT-2-2000.

 C).- De igual forma en atención a las propuestas presentadas por los licitantes sobre la entrega de las placas, se realiza la siguiente modificación a las bases. Para efectos de la primera entrega se efectuara el día 30 de diciembre del presente año, el  equivalente al 30% del total de los nueve servicios solicitados y el 70% restante se entregara el  30 de enero del año 2007.
Así mismo, a fin de facilitar las respuestas, aclarar las dudas y preguntas que existen sobre las presentes bases, se solicitó que fueran presentadas mediante escrito en papel membreteado, así como exhibir el comprobante de pago de bases  y  en ese sentido se recibieron las siguientes preguntas:

1.- POR PARTE DE PLACAS REALZADAS, S.A DE C.V.  Solicito se le aclararan las siguientes preguntas, enviando vía fax el comprobante de pago correspondiente y preguntas el   día  22 de Noviembre del 2006.

PREGUNTA  1.-EN CASO DE PLACAS DE MOTOCICLETA SE PROPONE QUE LA ENTREGA SE DIVIDA EN DOS PARTES, 50% EN 30 DIAS Y 50% EN 45 DIAS DADO QUE ES UN MODELO NUEVO.

RESPUESTA: NO
PREGUNTA2.- PARA EL CASO DE AUTOMOVIL PARTICULA SE SOLICITA QUE LA ENTREGA SEA UN 50% EN 30 DIAS Y UN 50% SEA EN 60 DIAS, YA QUE EL PROVEEDOR DE MATERIAS PRIMAS REQUIERE DE MATERIAS PRIMAS PARA SU ELABORACION Y POR LA TEMPORADA VACACIONAL RETRAZA TOTALMENTE LOS PEDIDOS HASTA FINES DE ENERO DEL 2007.

RESPUESTA: NO

PREGUNTA 3.- EN RELACION A LA MUESTRA NOS PODRIA INDICAR DE QUE SERVICIO Y DE QUE SERIE DEBE PRESENTARSE.

RESPUESTA: DE  MOTOCICLETA, AUTOMOVIL O CAMION Y REMOLQUE Y EN EL CASO DE LA SERIE,  LA PRIMERA SERIE SEA EN CEROS

 PREGUNTA 4.- SE DEBE PRESENTAR EL REGISTRO VIGENTE DE PLACAS Y CALCOMANÍAS EMITIDO PORT LA ASECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 

RESPUESTA: SI

POR PARTE DE LA EMPRESA  GRUPO PLAMEX TROQUELADOS E IMPRESOS, S.A DE C.V solicita se le aclaren las siguientes preguntas:
PREGUNTA 1.- SE PRODRA AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES A CUANDO MENOS 50 DIAS DE ENTREGA YA QUE EL 
FABRICANTES DEL MATERIAL REFLEJANTE NOS DA UN TIMPO DE ENTREGA DE 30 A 45 DIAS.

RESPUESTA: NO
PREGUNTA 2.- NOS PODRA INDICAR CUALES SON LOS SERVICIOS DE LAS PLACAS QUE REQUIEREN DE MUESTRA

RESPUESTA: DE MOTOCICLISTA, AUTOMOVIL O CAMION Y REMOLQUE

PREGUNTA 3.- LOS FABRICANTES AUTORIZADOS PARA LA FABRICACION DE PLACAS Y CALCOMANIAS VEHICULARES REQUIEREN CONTAR CON EL REGISTRO DE LA SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES EN ESTA LICITACION SE DEBE PRESENTAR PARA ACREDITAR SER FABRICANTE AUTORIZADO DE LOS BIENES.
RESPUESTA: SI
POR PARTE DE LA EMPRESA COMERCIAL E INDUSTRIA CANCAL, S.A DE C.V nos formulan las siguientes preguntas:
PREGUNTA 1.- SE PODRAN PRESNTAR COPIAS SERTIFICADAS EN LUGAR DE ORIGINALES, COMO EL RFC, SIEM, ACTAS CONSTITUTIVAS, Y EL PODER ETC.

RESPUESTA: SI

PREGUNTA NÚMERO 2. EN RELACION A LAS MUESTRAS NOS PODRAN INDICAR  DE QUE SERVICIOS HAY QUE PRESENTAR MUESTRAS ADEMAS QUE SERIES DEBERAN LLEVAR.

RESPUESTA: MOTOCICLISTA, AUTOMOIVIL O CAMION Y REMOLQUE, DE LAS PRIMERAS SERIES EN CEROS.

PREGUNTA 3.- CONSIDERAMOS IMPORTANTE QUE SOLICITE LA AUTORIZACION COMO FABRICANTE DE PLACAS Y CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION  VEHICULAR QUE OTORGA LA SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

RESPUESTA: SI

PREGUNTA 4.- SE PODRA AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA YA QUE POR SER DICIEMBRE LOS PROVEEDORES NO NOS GARANTIZAN EL TIEMPO DE ENTREGA.

RESPUESTA: NO

PREGUNTA 5.- EXISTE LA POSIBILIDAD DE QUE CONSIDEREN OTORGAR ANTICIPO 

RESPUESTA: NO

PREGUNTA 6.- ESTAN SOLICITANDO QUE LA GARANTIA DE LOS BIENES SE DE POR LO MENOS 2 AÑOS, LA NORMA OFICIAL MEXICANA MARCA QUE LA GARNTIA DE LOS BIENES  SERA DE 12 MESES PARA CALCOMANIAS Y 3 AÑOS PARA PLACAS CUAL DEBEMOS CONSIDERAR.

RESPUESTA: LO QUE SEÑALA LA NORMA OFICIAL MEXICANA..
POR PATE DE TALLERES UNIDOS MEXICANOS, S.A DE C.V nos formula las siguientes preguntas:

PREGUNTA 1.-RESPECTO A LAS MUESTRAS SOLICITADAS

¿DE QUE SERVICIO HAY QUE PRESENTARLAS?
RESPUESTA: MOTICICLETA AUTOMOVIL O CAMION Y REMOLQUE 

¿QUÉ NUMERO DE SERIE DEBEN LLEVAR?
RESPUESTA: PREMERAS SERIES EN CEROS
¿SON DEL ESTADO DE COLIMA?
RESPUESTA: DEL ESTADO DE COLIMA, O CUALQUIER OTRO ESTADO CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS CONFORME EL ANEXO 1 TECNICO DE LAS BASES.
PREGUNTA 2.-  SE PUEDE AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA A 45 DIAS, YA QUE ES MUY POCO TIEMPO LOS 30 DIAS PARA QUE EL PROVEEDOR NOS ENTREGUE EL MATERIAL NECESARIO?

RESPUESTA: NO
PREGUNTA 3.-EN EL PUNTO 3.7 HABLAN DE UNA CARTA DE GARANTIA, SE HACE REFERENCIA A UN ANEXO 1 TECNICO NO APARECE ESTE EN LAS BASES, ¿NOS PUEDEN ACLARAR ESTE PUNTO?

RESPUESTA: DE LIBRE IMPRESION
PREGUNTA 4.-SE PUEDE PRESENTAR EL ACTA CONSTITUTIVA Y SU ULTIMA MODIFICACION PARA LA ACREDITACION QUE SOLICITAN EN EL PUNTO 3.2.2?

RESPUESTA: SI SE DEBE PRESENTAR EL ACTA CONSTITUTIVA Y SU ÚLTIMA MODIFICACION.
PREGUNTA 5.-HAY POSIBILIDAD DE SOLICITAR UN ANTICIPO DEL 50%?

RESPUESTA: NO
2.- POR PARTE DE PLACAS Y SEÑALAMIENTOS MEXICANOS S.A DE C.V. Solicito se le aclararan las siguientes preguntas.
PREGUNTA 1.- EL GRAFICO ES EL MISMO QUE ACTUALMENTE SE EN CUENTRA EN LAS PLACAS DE SICULACION

RESPUESTA: PARA EL CASO DE LAS MOTOCICLETAS ES DIFERENTE TAL COMO SE MUETRA EN EL ANEXO 1 TECNICO DE LAS BASES, PARA EL RESTO DE LOS SERVICIOS SON IGUALES.
PREGUNTA 2.- ES POSIBLE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA DE 40 A 50 DIAS

RESPUESTA: NO

PREGUNTA 3.- DE QUE SERVICIO SERA LA MUESTRA QUE PRESENTAREMOS.

RESPUESTA: MOTOCILISTA, AUTOMOVIL O CAMION Y REMOLQUE
Se hace constar que los proveedores que no comparecieron a  la Junta de Aclaraciones, aún habiendo adquirido las bases de la Licitación Pública Nacional  No. 06002-04-06 deberán de cumplir con los puntos Aclarados en la misma así como los de las bases de esta Licitación.
Asimismo, se les hace saber a los participantes que la presentación de Proposiciones Técnicas y  Económicas y   Apertura de las propuestas Técnicas  se llevará a cabo el día  1  de  Diciembre   de 2006   a las  11:00 horas  y  la  Económica  el  día 04 de Diciembre  a  las  11:00 horas, Se hace saber a los licitantes  que no habrá otra Junta de Aclaraciones,  asimismo con base  en el  artículo 33  de  la Ley de Adquisiciones, servicios y Arrendamientos del Sector Público en el Estado de Colima. Se hace constar que la presente Acta forma parte integral de las propias bases de esta  Licitación ====
No habiendo otros puntos que tratar, se da por concluida  la Junta  de Aclaraciones, levantándose para constancia la  presente acta siendo las 1:00 horas del día de su inicio,  y firmando para la debida constancia los que en ella intervinieron, quisieron y supieron hacerlo. ======================================================
POR EL COMITÉ
 JUAN GONZALO RINCON GALVEZ
LIC. MIGUEL CEBALLOS VALENCIA,

C.P. ARNOLDO SALAZAR GARCIA

Director de Adquisiciones

Firmas de la Junta de  Aclaración  de  la  Licitación Pública Nacional No. 06002-004-06, para la adquisición de placas para ser utilizadas por la Dirección de Transporte de fecha 23 de  Noviembre del 2006.

POR LA CONVOCANTE

L.A.E CESAR CEBALLOS GOMEZ
LIC. MA. ELENA MUÑOZ MORENO

C.P. HÉCTOR COVARRUBIAS ZAMORA
Representante de la Contraloría General del Estado
LIC. MARIANA BARRADAS BONALES,

Asesora Jurídica de la Secretaria de Administración
ING. BELISARIO ARRAYALES LOPEZ,  

Director de Gestión   de la Dirección General de Transporte

POR LOS PROVEEDORES

LIC. FRANCISCO PEREZ REA B.
Representante legal de Placas Realzadas, S.A de C.V,

C. SERGIO LARA VALLEJO

Representante legal de Grupo Plamex Troquelados e Impresos, S.A de C.V

LIC. MARCELA BECERRA DE GYVES
Representada por la Comercial e Industrial Cancal S.A de C.V
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